УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКЕ

ПРИКАЗ

г. Барнаул

Об утверждении инвестиционной
ПРО!:'РаммыОАО «Кучуксульфат» на
2019-2023 годы в сфере передачи
тепловой энергии

На основании постановления Правительства Российской Федерации от
05.05.2014 NQ410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности
в сфере теплоснабжения, а также требования к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу ОАО «Кучуксульфат» на
2019-2023 годы в сфере передачи тепловой энергии (прилагается).

2. Контроль за реализацией мероприятий инвестиционной программы
ОАО «Кучуксульфат» на 2019-2023 годы в сфере передачи тепловой энергии
возложить на начальника отдела генерации Игошину И.В.

Начальник управления \ В.М.Локтюшов

2

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения
Форма N l-ИП те

ОАО «Кучуксульфат» (передача тепловойэнеогии)
(наименование регулируемой организации)

Наименование организации, в отношении которой разрабатывается
инвестиционная программ в сфере теплоснабжения
Местонахождение регулируемой организации
Сроки реализации инвестиционной программы
Лицо, ответственное за разработку инвестиционной программы

Наименование органа исполнительной власти субъекта рф или органа
местного самоуправления, утвердившего инвестиционную программу
Местонахождение органа, утвердившего инвестиционную программу
Должностное лицо, утвердившее инвестиционную программу
Дата утверждения инвестиционной программы
Контактная информация лица, ответственного за утверждение
инвестиционной программы
Наименование органа местного самоуправления, согласовавшего
инвестиционную программу
Местонахождение органа, согласовавшего инвестиционную программу
Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную программу
Дата согласования инвестиционной программы

Контактная информация лица, ответственного за согласование инвестиционной программы

Руководитель регулируемой организации:

ОДА «Кvчvксvльфат»
Алтайский край, Благовещенский район, р.п. Степное Озеро

2019-2023 годы
Главный энергетик ОАО «Кучуксульфат» Сухоруков А.Н.
тел. (385 64) 23-9-39, E-mail: emo@kuchuk.ru

fI~di?Щ:« а4па4скао ~ JrL)~-///U'''(?A/~#a-'''N
tf ~Jc.R.nt/7U/~ z. бм~ !М.иt4?~&"../.L
Ja:иa /tbHN IC. .ftlzha-t5&д'd'~L'.,t

7

ij/ШЬпс:; сщguР'цk'~ ~н-?/,н4J ~2J е:6'-53-'/О

~aнae{JuZa«../ !i.t{l",~e4~~LJ р --ft'47 ~4!:/C/rL2:-1
~bI abd~C'O~ p//~ > I

Горюнов Д.Н

mailto:emo@kuchuk.ru

з
Форма

N!! 2-ИП те
Инвестиционная про грамма

ОАО "Кучуксульфат"
(наименование регулируемой организации)

В сфере теплоснабження (передача тепловой энергии) на 2019-2023 годы

Основные технические характеристики Расходы на реализацию мероприятий в прогиозных ценах, тыс. руб. (с иде)

Значение Год
Описани показателя Год

Обоснование оконча вт.начала
N! Наименование необходимости е и место ния Оста ч. заНаименование реализаци
п/п мероприятий (цель располо и реализа Профина ток счетпеказагеля до после

реализации) жения Ед. ции фина плат
объекта (мощность, реал из реализа мероприя меропр Всего нсироваизм. нсир ы запротяженность, ации ции тия НО К 2019 2019 2020 2021 2022 2023иятия ован подкдиаметр, и т.п.) меропр меропри ия лючиятия яти я ение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20
Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:
1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей

L -0,04;
Новое 0,31

I
Строительство строительство О \о -ор.П. протяженность км "'l о "'l

1.1.1. теплосети (подключение Степное 2019 2019 v') о v')

N о· N
(ул.Заводская) 7 Озеро диаметр мм О D -273; ее се

М М
потребителей) 89

L-
0,015;
1,54;
0,35;

Строительство Новое 0,2
0\

строительство протяженность О ~ о о 0\теплосети р.п. км о О О 00.

1.1.2. (ул.Кучукская, (подключение Степное 2021 2023 ~ о о о ~00 о о о ее
ул.Садовая, 24 Озеро О

N О О NММ v')диаметр - v') v') v')

ул.Степная ) потребителей) О-38;
89;
159;
219

1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

1.2.1.
1.3. Увеличение пропускной способности существующих 1'еПЛОВI>IХсетей _в целях подключен"!Я потребителе~_

- -- -

"Основные технические характеристики Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (с иде)

Значение Год
Описан и пеказагеля Год окончаОбоснование вт.начала

ОстаN! Наименование необходимости е и место ния Ч.заНаименование реализаци
п/п мероприятий (цель располо и реализа

Профина ток счетпоказателя до после финареализации) ження Ед. ции
Всего плат

объекта (мощность, реал из реализа мероприя меропр нсироваизм. нсир ы запротяженность, ации ции тия НО К 2019 2019 2020 2021 2022 2023иятия ован подкдиаметр, И т.п.) меропр меропри ия люч
иятия ятия ение

I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20 I

I

I
Реконструкция L - 0,6 L - 0,6

Реконструкция протяженность "<t "<t

(подключение р.п. км "<t
О -е-

1.3.1. теплосети Степное 2020 2020 'D" о 'li
15 о о о

(ул.Южная) Озеро D -50 D -89 vo <п
потребителей) диаметр мм "<t "<t

1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей в целях подключения потребителей
1.4.1.

0\ 'D "<t О О 0\
'D <"'l "<t О О. oq,
'D" О 'li оВсего по группе 1. о vo о "<t

-о О N О О О ео
ее <п О О N<"') <"') "<t vo <п <пN

Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство
новых тепловых сетей
2.1.1.
Всего по группе 2.
Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных
источников
3.1 . Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей
3.1.1.
3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2.1.

Всего по группе 3.

Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показятелей надежности и
энергетической эффективностиобъектов теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

- ._.- - _ .. _- -- - ----- - - _. - ----

з:
Основные технические характеристики Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (с иде)

Значение Год
Описани показателя Год

Обосноваиие
оконча вт.иачала

ОстаN! Наименование необходимости е и место ния Ч. за
Наименование реализаци

п/п мероприятнй (цель располо реализа
Профина ток счет

пеказагеля до после и
фи нажении Ед. ции платреализации) (мощность, мероприи Всего нсироваобъекта изм, реализ реализа меропр нсир ы за

протяженность, ацин ции тии НО К 2019 2019 2020 2021 2022 2023иитни ован подк
диаметр, и т.п.) меропр меропри ия люч

иятия ятия ение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 14 15 16 17 18 19 20

I I
Всего по группе 4.
Группа 5. ВЫВОД из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения
5.1. ВЫВОД из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловых сетей ,

5.1.1.
5.2. ВЫВОД из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей
5.2.1.
Всего по группе 5.

0\ 'о ~ О О 0\'о ~ ~ о =, 00...о- Q ...о- о .,f
ИТОГО по про грамме Q v) О

'о с:5 N О О О 00
00 v) о о Nм м ~ v) v) v)

N

Горюнов Д.Н.
Ф.И.О.

6
Форма N!! 3 - ип те

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы

ОАО "Кучуксульфат"
(наименование регулируемой организации)

в сфере теплоснабжения (передача тепловой энергии) на 2019-2023 годы

фактические Плановые значения
Х!!

п/п Наименование показателя Ед. изм. значения
Утвержденный в т,ч, по годам реализации

2017 год
период 2018 год 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

[ Удельный расход условного топлива на выработку единицы т.у.т.lГкал 0,[6574 0,[6934 0,[664[ 0,1664 [ Н/Д Н1Д Н/Дтепловой энергии и (или) теплоносителя

2 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей Гкал!ч О О О О О

Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента
3 износа объектов, существующих на начало реализации % 3[ 50 36 42 48 54 60

Инвестиционной программы

[ [окаэатели, характеризующие снижение негативного воздействия на в соответствии с
5 окружающую среду, определяемые в соответствии с законодательством рф об

законодательством рф об охране окружающей среды: охране окружающей среды

5.[ Стационарный источник выбросов N2 005 (Внутризавоцская ТЭЦ
ОАО "Кучуксульфат)

5.[.[ Углерод (сажа) т/год 2[2,545 667,5[60 667,5[60 667,5[60 667,5[60 667,5 [60 667,5[60

5.[.2 Антигрид сернистый т/год 526,4[9 870,3086 870,3086 870,3086 870,3086 870,3086 870,3086

5.[.3 Углерода оксид т/год 229,375 [5[ 1,2687 [51 [,2687 [5[ [,2687 151 [,2687 151 [,268 1511,268
7 7

5.1.4 Азота оксиды (в пересчете на N02) т/год 103,[94 522,6949 522,6949 522,6949 522,6949 522,6949 522,6949

5.1.5 Зола углей т/год 2492,180 3729,005 3729,005 3729,005 3729,005 3729,005 3729,005

Всего т/год 3563,713 7300,7932 7300,7932 7300,7932 7300,7932 7300,7932 7300,7932
5.2 Объект размещения отходов т!rод

5.2.1 Золошлаки от сжигакния углей т/год 15134,5[ I 21160,880 21 [60,880 21 [60,880 21160,880 2[160,880 21160,880

""'P~"'-

Всего /f"~ "ое ЗК4/7 <~ т/год 15134,511 21160,880 2Il60,880 21160,880 21160,880 21160,880 21160,880// .о,,) ..rзйaa.,. о 'Y"':~

~~

~ - .," , dL~
ij
J

"\\~ ••• --- 't'P~'" о
" +-" " ".

~J1~

7

Форма Ng 4-ИП те

Показатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения ОАО "Кучуксульфат"
(наименование регулируемой организации)

Пеказагели надежности Показатели энергетической эффективности

Количество прекращений
подачи тепловой энергии,

теплоносителя в
результате

технологических
нарушений на тепловых
сетях на 1 км тепловых

сетей

Количество прекращений подачи
тепловой энергии, теплоносителя

в результате технологических
нарушений на источниках

тепловой энергии на 1 Гкал/чяс
установленной мощности

Удельный расход топлива на
производетво единицы

тепловой энергии, отпускаемой
с коллекторов источников

тепловой энергии
т.у.тЛкал

Отношение величины
технояогических потерь тепловой

энергии, теплоносителя к
материальвой характеристике

тепловой сети

Величина технологических
потерь при передаче тепловой

энергии, теплоносителя по
тепловым сетям

Ng Наименован
п/п ие объекта

•.. Плановое •..= == значение :::•.. •..
:r :r•• ••::: :::м м•• •..•• ••3 3';., а- с ;::; ...• ..., ;.,
:.: 8 ...• ...• ...• :.:•• с с с с ..

Е- м ...• ...• ...• ...• Е-

2 3 4 5 6 7 8 9

Тепловая
О О О О О Осеть

•..=:::..:r••:::
м....
3';.,
:.:•..

Е-

•• •..
::: Плановое значение =::: :::•• ..
:r :r•• ••::: :::
м м•.. ..•.. •..
3' 3';., а- с - ...• ..., ;.,
:.: 8 ...• ...• ...• ...• :.:•• с с с с ..
Е- ...• ...• ...• ...• ...• Е-

ПЛановое значениеПлановое значение ПЛановое значение

а--с...• ...•...•
с...•

...,...•
с...•

о-,
с...•

с...•
с...•

...•...•
с...•

с...•
с...•

N
N
С
N

:::1
с
N

а--с
N

с
N
С
N

...,
N
С
N

-...•с
N

;::;
с
N

N
С
N

19 20 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 3210 11 13 14 18 2112 15 16 17

г-
<n
<n
N

г-.
<n
<n
N

г--
<n
<n
N

г--
<n
<n
N

\о
-се--

r-
<n
<n
N

о
Nv:.

N

<n
N
О
<n

N
О
<n

<n
м
"".

<n
N
<n

Горюнов Д.Н.
Ф.и.О.

8

Форма NQ 5-ИП те
Финансовый план

ОАО "КУЧУКСУЛЬФАТ"
(передача тепловой энергии)

(наименованиеэнергоснабжающей организации)

в сфере теплоснабжения на 2019-2023 годы

Расходы на реализацию инвестиционной программы
(тыс.руб, без иде)

по годам реализации инвестпрограммы
К!! п/п Источники финансирования

Всего

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 5 6 7 8

1 Собственные средства 20014,147 3241,83 3819,017 4237,29 4237,29 4478,72

1.1 амортизационные отчисления 19005,407 3241,83 3819,017 3981,52 3981,52 3981,52

1.2 прибыль от основного вида деятельности (производствосульфата натрия), направленная
1008,74 О О 255,77 255,77 497,2на инвестиции

1.3
средства. полученные за счет

О О О О О Оплаты за подключение
1.4 прочие собственные средства,

О О О О О Ов т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг
2 Привлеченные средства О О О О О О

2.1 кредиты О О О О О О

2.2 займы организаций О О О О О О

2.3 прочие привлеченныесредства О О О О О О

3 Бюджетное финансирование О О О О О О
4 Прочие U~ДЩI!!;IКИ финансирования, в т.ч. лизинг О О О О О О

И~OfIIitfCJf~~~ 20014,147 3241,83 3819,017 4237,29 4237,29 4478,72
,.r/ ••я ..••' or";. ,;)-,'" "::

Горюнов Д.Н,
Ф.И.О.